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„Tak máme zase volební rok, to zas bude něco!“ 
řeknou si mnozí a  jedním dechem dodají něco 
v tom smyslu, že je to v Chuchli stále stejné, samé 
hádání a urážky. „Škoda času chodit k volbám!“ 

Ba ne, vážení! Tentokrát to vážně může vyjít! 
Ačkoliv se to na první pohled nezdá, mnohé se za 
poslední rok změnilo a nutno dodat, že k lepšímu. 

Po odvolání místostarosty Melichara a násled
ném měsíčním „bezvládí“ zakončeném pragmatic
kou volbou MUDr. Piskáčka (ODS) do funkce sta
rosty a  MUDr. Schneiderové (nestr. za Hnutí pro 
Prahu) na post místostarostky se ukázalo, kdo je 
kdo v  našem zastupitelstvu, komu jde o  Chuchli 
a komu o vlastní korýtko.

Ukázalo se, kdo sedí v zastupitelstvu proto, aby 
hájil zájmy svých voličů, snažil se naplňovat voleb
ní sliby, a kdo je tam proto, aby jel jenom na sebe 
a své kamarády. Ukázalo se, kdo se chce a umí do
hodnout o věcech potřebných pro rozvoj Chuchle 
a kdo ne. 

Někdo tuto konfrontaci sám se sebou neustál 
a raději rezignoval na svůj mandát, někdo odešel do 
„názorové ilegality“ a někdo to řešil, jak byl zvyklý – 
tlačil ještě více na pilu, až praskala…

Zastupitelé za ODS hodili v té době všechny do
savadní emoce za hlavu a  v mezích daných mož
ností začali pracovat. A  nejen to. Dokázali sobě 
i druhým, že umí nacházet většinově přijatelná ře
šení i ve zdánlivě patových situacích, že jsou sku
tečnou partou lidí, kteří mají na prvém místě zájmy 
Chuchle a  jejích obyvatel a rozumějí jejich potře
bám. Tyto priority postavili nade vše a nenechali 
se vydírat žádnými požadavky rádoby spekulantů 
na tu či onu politickou prebendu. 

Bylo pak pro ně velkým zadostiučiněním, že se 
v zastupitelstvu našlo dost dalších kolegů, kteří po
stoji ODS porozuměli a přijali nabídnutou možnost 
věcné diskuse a rozumné spolupráce. 

Není potřeba nikoho uvádět jmenovitě, naši voli
či vědí své a ti další si mohou potřebné lehce zjistit 
anebo se nás přijít zeptat. My víme, komu poděko
vat a na koho zapomenout.

Takže tento rok hlavu vzhůru a směle k volbám! 
Chuchelská ODS ukázala, že umí a že se s ní není 
čeho obávat. Je jen potřeba jí dát hlas v blížících se 
volbách. Její kandidáti vědí, co Chuchle potřebuje, 
a své voliče nezklamou!

Mgr. Pavel Klán,
předseda MS ODS Velká Chuchle, 

kandidát na starostu

∙ Chuchle musí být celistvá
 Trvale podporujeme výstavbu nadjezdu jako jedi

né realizovatelné možnosti. V tom máme dlouho
době jasno!

∙ Doprava pro potřeby Chuchle
 Prodloužíme trasu autobusové linky 172 až k Vá

pence a zasadíme se o stálou linku údolím až do 
Slivence ke konečné tramvaje. Zachováme přívoz 
pro jeho trvalý provoz. Z náměstí Omladiny bude 
konečně náměstí! 

∙ Chuchle musí být vidět
 Vrátíme naší městské části její důvěryhodnost 

v rámci Prahy, kterou jsme za poslední roky ztra
tili. Chuchle musí být vidět a slyšet!

∙ V Chuchli musí být bezpečno
 Zlepšíme bezpečnostní situaci na našich ulicích 

ve spolupráci s Policií ČR a Městskou policií, a to 
zejména v  podvečerních a  nočních hodinách. 
Cesta domů za tmy musí být v pohodě! 

∙ Hasičská základna musí být moderní
 Zaměříme se na celkovou změnu technického vy

bavení jednotky dobrovolných hasičů tak, aby byla 
lépe akceschopná i ve složitém terénu chuchelské
ho údolí a okolních lesů.

∙ Hvězdárna – Chuchli blíže
 Přispějeme ke stabilizaci života obyvatel Hvěz

dárny. „Věčné staveniště“ musí být konečně minu
lostí! Na Hvězdárně žijí naši spoluobčané, kterým 
chybí dostupný park, dětské hřiště, možnost jít 
rovnou do přírody.

∙ Lahovská – tam svět nekončí, ale začíná!
 Umožníme obyvatelům osady Lahovská, aby se 

mohli aktivně podílet na rozhodování o prostře
dí, ve kterém žijí. Podpoříme svými hlasy usta
vení výboru pro Lahovskou jako smysluplného 
prostoru pro věcnou diskusi a hledání většinově 
přijatelných řešení. 

∙ Malá Chuchle – více pozornosti a detailní péče
 Budeme hrát aktivní roli v  procesech souvise

jících s  rekonstrukcí železniční trati vedoucí 
Malou Chuchlí, s přestavbou Branického mostu 
a  přípravou na proražení „Tachlovického tune
lu“ z Prahy do Berouna. Dáme především prostor 

místním občanům, aby se mohli aktivně zapojit do 
všech rozhodovacích procesů a neměli pocit, že se 
„jedná o nich bez nich“. Budeme také dbát na kva
litní následnou rekultivaci prostředí zasaženého 
stavební činností, obnovení veřejné zeleně a  sa
mozřejmě na průběžný úklid v průběhu výstavby. 

∙ Chuchle musí být zdravá
 Klademe si za cíl rozšířit místně dostupnou zdra

votní péči. Vytvoříme přívětivé prostředí pro vznik 
dalších zdravotnických ordinací (zubní lékař, gyne
kolog, logopedie, fyzioterapeut, psycholog).

∙ Chuchle musí pomáhat
 Vytvoříme od základu nový systém poskytování 

sociálních služeb bez zbytečných průtahů a  ex
perimentů. Podpoříme bezodkladný vznik sociál
ních fondů pro potřebné! Zasadíme se o vytvoření 
transparentních sociálních fondů při základní ško
le a  mateřské školce, které pomohou vyrovnávat 
sociální rozdíly mezi dětmi a přispějí ke zdravému 
prostředí, v němž naše děti vyrůstají.

∙ Chuchle musí být živá
 Naše městská část potřebuje kvalitní a  funkční 

centrum. Zasadíme se o  jeho přívětivou, vzduš
nou podobu s důrazem na zachování vesnického 
rázu! Podpoříme výstavbu dostupných nájem
ních bytů v  rámci celopražského programu. By
dlení v nájmu není ostuda, ale naopak šance na 
spokojený život! Zasadíme se o  zlepšení život
ního prostředí v  chuchelském údolí a  jeho nej
bližším okolí, které zatraktivníme pro přespolní 
návštěvníky, ale hlavně jej přiblížíme našim ob
čanům. I 20 minut v přírodě s mámou a tátou po 
práci bude prima!

∙ Podporujeme podnikání a budeme v tom pokračovat 
 Radnice nemá podnikat, ale vytvářet vhodné 

podmínky a  přispívat k  příjemnému podnikatel
skému prostředí. Podporujeme společenské a kul
turní vyžití pro širokou veřejnost, nechceme se 
však zviditelňovat na úkor popularity jednotli
vých akcí.

∙ Chuchle musí myslet na budoucnost
 Ve spolupráci s Magistrátem HMP budeme aktiv

ní v  oblasti hledání úspor ve spotřebě elektřiny 
a v hledání možností využití alternativních zdrojů 
energie jak pro veřejný sektor, tak i pro soukro
mé osoby. Instalujeme fotovoltaiku na střechy ve
řejných budov a  inteligentní pouliční osvětlení. 
Zaměříme svou pozornost také na alternativní 
způsob vytápění veřejných budov.

∙ Průběžně a dlouhodobě
 Budeme aktivně reagovat na vývoj krize v ener

getice, na Ukrajině, na další covidové vlny. Bude
me se aktivně podílet na správě Prahy, protože 
jsme její součástí a chceme se zapojovat do roz
hodovacích procesů, které mají dopad na naše 
životy a  prostředí, v němž žijeme. Chceme, aby 
chuchelští občané mohli požívat všech výhod, 
které plynou z náležitosti k Praze, a aby naopak 
byli chráněni před dopady špatných rozhodnutí.

Chceme jít na radnici pracovat a jedině Váš hlas 
v těchto volbách nám to umožní!

Dámy a pánové,
milí přátelé,
blíží se okamžik, kdy svým rozhodnutím můžete 
zásadním způsobem ovlivnit, jak bude v následují-
cích letech vypadat Velká Chuchle. Tedy místo, kde 
žijete, pečujete o své děti, setkáváte se s přáteli, 
užíváte si zasloužených chvilek odpočinku. Komu-
nální volby, které se uskuteční 23. a 24. září 2022, jsou 
právě z těchto důvodů velmi důležité. Jejich výsle-
dek se odrazí v tom, co je nám nejdražší – v našich 
domovech a jejich okolí.

S velkou zodpovědností jsme vybrali kvalitní a zku-
šené kandidáty, kteří jsou připraveni udělat vše 
pro to, abyste se v místě, kde žijete a bydlíte, cítili 
opravdu spokojeně a bezpečně. Oproti populistic-
kým nereálným slibům různých narychlo vytvoře-
ných hnutí a uskupení nabízíme konkrétní a reali-
zovatelné plány vycházející ze znalosti skutečných 
problémů i možností rozvoje Velké Chuchle a jejích 
obyvatel. Při jejich plnění se navíc můžeme opřít 
o silnou podporu našich kolegů v Zastupitelstvu 
hlavního města Prahy, ve vládě i v obou komorách 
Parlamentu.

Dámy a pánové, milí přátelé, s velkou pokorou 
Vás žádám o podporu v nadcházejících komunál-
ních volbách pro naše kandidáty a jejich vize pro 
zlepšení života ve Vaší Velké Chuchli. Máme velkou 
šanci si tu SPOLU zajistit příjemný a bezpečný život 
i budoucnost pro nastupující generaci.

Děkuji Vám.

Váš Zdeněk Zajíček,
předseda oblastního sdružení ODS Praha 5

Vážení spoluobčané! Volební program
kandidáti za ODS a nestraníci – září 2022 

Pavel Klán

Zdeňka Děrdová Jan Pořízek Marek Přikryl Olga Kuzníková Jaromír Piskáček

1

7 9 10 118

Jan Křen Robert Pořízek Michaela Schneiderová Aneta Honzíková Martin Šimek2 3 4 5 6

1 Mgr. Pavel Klán (ODS)
2 Ing. Jan Křen (nestran.)
3 Robert Pořízek (ODS)
4 MUDr. Michaela Schneiderová, Ph.D. (nestran.)
5 Mgr. Aneta Honzíková (nestran.)
6 Bc. Martin Šimek (nestran.)
7 Zdeňka Děrdová (ODS)
8 MUDr. Jaromír Piskáček (ODS)
9 Jan Pořízek (ODS)
10 Ing. Marek Přikryl, Ph.D. (ODS)
11 Bc. Olga Kuzníková (ODS)

Pozvánka
na setkání s kandidáty za ODS

Kdy:  ve středu 14. září 2022 
od 18.00 hodin 

Kde:  na prostranství před  
a v prostorách 
restaurace U Václava 
(ul. Starochuchelská 16/9)

        VOLTE  

            CELÝ NÁŠ TÝM

   VOLTE        
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Naše redakce položila několik otázek panu Robertu Pořízkovi, dlouholetému členovi míst-
ního sdružení ODS ve Velké Chuchli a od letošního roku také zvolenému místopředsedovi. 
Chceme se dozvědět, jak vnímá současnou pozici chuchelské ODS před blížícími se komu-
nálními volbami.

Víme, že jste v přede-
šlém volebním období 
vykonával pozici za-
stupitele, ale v tom 
současném období jste 
zůstal mimo zastupi-
telské dění. Neztratil 
jste kontakt?
Děkuji za zajímavou 
otázku na úvod. Po
kud se dlouhodobě ak
tivně zajímáte o  dění 
v  MČ, kde žijete, ale 
nemáte možnost po
dílet se na jejím smě
řování, můžete kon
takt snadno ztratit. 

Někoho to může odradit od další práce, mě ovšem 
ne. Jak asi víte, v roce 2018 získala ODS ve Velké 
Chuchli krásných 40 % voličských hlasů, ale byla 
odsunuta do opozice. Zbyla jí v  podstatě jen role 
oponentní a kontrolní. 

V této oblasti mám, troufnu si tvrdit, jisté zku
šenosti. Za svého působení v minulém zastupitel
stvu jsem vykonával funkci předsedy kontrolního 
výboru a musím přiznat, že jsem v této roli faktic

ky pokračoval i jako řadový občan. Měl jsem, mám 
a  vždy budu mít zájem o  důslednou kontrolu na
kládání s veřejnými financemi, o smysluplnost jejich 
vynakládání a o jejich efektivitu. S bývalým vedením 
naší radnice, mám tím na mysli panování (jinak se to 
ani nazvat nedá) paní Felix a následně pana Melicha
ra, jsem si skutečně jako občan užil své.

Můžete to pro naše čtenáře nějak rozvést?
Jejich „panování“ by se prakticky dalo shrnout asi 
takto: co je Vám do toho  – neptejte se  – nic Vám 
do toho není – teď vládneme my! Toto jsem skuteč
ně slýchával, například když jsem si jako občan 
podal žádost o  informace podle zákona č. 106/99. 
Paní starostka Felix (byť vzděláním právnička) si 
z mé žádosti dělala legraci a na její popud se tak 
bohužel chovali i  úředníci. I  když jim Magistrát 
HMP opakovaně přikázal na mé dotazy odpovědět 
a jasně poukazoval na pochybení MČ, byl vůči nim 
v podstatě bezmocný. Teprve po osobní intervenci 
magistrátního ombudsmana JUDr. Kužílka se po
dařilo úředníky „srovnat do latě“ a přesvědčit je, že 
odpovědi musí být podle zákona, a ne podle toho, 
jak je kdo komu sympatický anebo jak se kdo na 
úřadě zrovna vyspí. Ke smůle nás všech tato přes 
rok a  půl trvající anabáze stála obecní pokladnu 

více než 200 000 Kč za poradenské advokátní služ
by, kdy si paní Felix nechávala vymýšlet právní 
kličky, jak na mé dotazy neodpovídat.

To jsou poměrně ostrá slova...
Myslíte? Já jsem si jist, že to jen přesně vystihuje 
jejich chování. Není žádný důvod brát si jakékoliv 
servítky s  bývalým vedením naší radnice. Těch 
témat, o  kterých bych mohl vyprávět, by bylo na 
menší román – zpackaná realizace nové přístavby 
ZŠ, zneužívání společenských událostí k vlastnímu 
zviditelnění, podivné přidělování dotací a zakázek, 
mnohdy neadekvátní skutečným potřebám, do očí 
bijící neschopnost pružně reagovat na covidové vlny 
a jít občanům příkladem. Tedy pokud tím příkladem 
neměla být čtyřnásobná karanténa všech úřední
ků a  následné roční uzamčení úřadu před lidmi 
pod označením home office! Vrcholem všeho pak 
bylo zavedení „nového podnikání“ na naší radnici, 
kdy se vymýšlela kdejaká agenda pro spřátelené 
advokátní kanceláře a náklady na tyto služby dosa
hovaly na Chuchli astronomických výšek – výsledky 
se samozřejmě ukázaly jako velmi diskutabilní.

Vidíte zpětně na činnosti bývalého vedení i něco 
pozitivního?
Moc mě toho bohužel nenapadá, snad jen s velkou 
nadsázkou, že se na dvoře radnice objevily nové la
vičky a okrasné květináče, koupil se nový automat 
na kávu, instalovala se klimatizace do kanceláří, 
natiskly se nové hlavičkové papíry a kolem Chuchle 
se rozvěsily nové vítací cedule. To ale asi nemáte na 
mysli, že? 

Pozitivní určitě nebylo, že nám od roku 2020 po
tichu přestala fungovat přestupková komise – paní 
Felix jako její předsedkyně jaksi přestala funkci 
vykonávat a celá agenda končila v šuplíku, na což 
přišla pravidelná kontrola z  magistrátu a  pěkné 
čtení to opravdu nebylo. 

Byli jsme také svědky velice zvláštního přístu
pu v  povolování stavební činnosti, kdy na jedné 

straně vedení radnice neváhalo u některých akcí 
na pomoc přizvat draze placené advokáty, na stra
ně druhé zase dělalo, že o ničem neví anebo že to 
ani nestojí za řeč. Ostatně můžete se optat obyvatel 
Malé Chuchle, jak se jim líbí nově postavená uby
tovna pro zahraniční dělníky v  samotném centru, 
které mělo mít slibovaný prvorepublikový nádech… 
Anebo obyvatel Hvězdárny, jak se jim chodí do pří
rody po neexistujících polních cestách, zatímco se 
za obecní milion zbytečně zrenovovala polní cesta 
na hranici katastru sousedního Slivence, kam se 
občané Chuchle nedostanou, jak je rok dlouhý, a je 
to pro ně absolutně zbytečná investice. 

Pokud dostane kandidátka ODS a nezávislých od ob-
čanů ve volbách důvěru, na co byste se chtěl zaměřit 
Vy osobně?
Jak už jsem na začátku našeho rozhovoru přede
slal, zajímal jsem se o kontrolu vynakládání veřej
ných peněz, proto bych se chtěl opět z pozice za
stupitele o tuto agendu zajímat i nadále. Rád bych 
nastavil v naší obci jasná pravidla pro rozdělování 
dotací tak, aby podporu dostal objektivně ten, kdo 
splní schválená kritéria, a ne ten, kdo někoho zná. 
Dále je nezbytně nutné změnit informování našich 
spoluobčanů o objednávkách a následných zakáz
kách a  důsledně kontrolovat jejich plnění podle 
uzavřených smluv. 

No a co říct na samotný závěr? Snad jen že za rozhovor 
děkujeme a přejeme úspěch v nadcházejících volbách.
Já děkuji Vám za prostor, který jste nám v Pravé 5 
dali. A pokud dovolíte, chtěl bych touto cestou po
děkovat všem našim příznivcům za podporu, na
šim voličům za hlasy pro ODS a všem občanům Vel
ké a Malé Chuchle vzkázat, aby při volbách mysleli 
na budoucnost. Na nějaké další experimenty vážně 
není vhodná doba.

Robert Pořízek, podnikatel,
člen ODS

To, že se v katastru Velké Chuchle nachází divoká 
(rozumějme neřízená) skládka komunálního odpa
du, vědí všichni starousedlíci. Pro ty spoluobčany, 
kteří jen tuší, si dovolím velmi stručné uvedení 
do tématu: skládkový kopec za kopcem Homolka 
(směr Slivenec) se vršil zhruba od poloviny 70. let 
min. st. a  po cca 10–15 letech bylo skládkování 
ukončeno a  vrcholek kopce byl rozhrnut směrem 
k chuchelskému údolí. V důsledku toho se zhruba 
v  polovině 80. let min. st. masa odpadků dala do 
pohybu směrem do našeho údolí a  bylo potřeba 
celý svah zabezpečit proti dalšímu pohybu betono
vou opěrnou zdí zajištěnou vyvrtanými zemními 
kotvami. Celý kopec se pak lehce posypal zeminou 
a  osázel dřevinami v  blahé víře, že vše zmizí pod 

zeleným příkrovem a upadne v zapomnění. Bohužel 
se jaksi těm stromům zapomnělo vysvětlit, že mají 
růst i na jedovatém podloží, a odpadkům poručit, 
aby zůstaly schované pod zemí a dělaly, že nejsou.

Vizuálně i  obsahem tedy skládka zůstala sklád
kou, ale několik chytrých hlav se před pár lety roz
hodlo, že to tak nenechá a že si ze skládky učiní ma
lou politickou oázu, zelené místo plné radostných 
maminek, které sportují se svými dětmi, seniorů, 
kteří zde venčí pejsky, a sportovců utužujících si zde 
své svaly. Bohužel těch pár chytrých, či spíše vychyt
ralých hlav bylo nikoliv z Chuchle, ale hlavně ze sou
sedního Slivence, který leží na kopci a skládka z jeho 
strany vypadá jako lehce zvlněná zanedbaná louka. 
Hlavy chuchelské se k  jejich nápadu přiklonily se 
servilností sobě vlastní a kývajíce na všechny strany 
umožnily na našem území jakousi tvorbu krásna pro 
kohokoliv jiného nežli pro naše občany. 

Celý projekt Rekultivace a  sanace chuchelské 
skládky (pozn.: tak vznešený název to nese) pro naši 
Chuchli přinesl akorát to, že se původní opěrná zeď 
jednoho letního dne bez jakéhokoliv povolení zbou
rala, zemní kotvy se uřezaly a vše se nahradilo ně
čím, o čemž kdosi tvrdí, že je to lepší, jistější a samo
zřejmě trvalejší nežli to předešlé.

Ten kdosi také v  r. 2019 přišel na simulované 
představení spolupořádané zastupiteli z tehdy vlád
noucí koalice, aby přítomným veřejně sdělil, že se 

na skládku bude v dohledné době zase navážet odpad 
(tedy odborně řečeno jílovité těsnicí hmoty odpoví
dající „přísným požadavkům zadavatele“ a správně 
rozuměno leda mazlavý kal z rybníků, to v lepším 
případě). Ten kdosi zároveň všem přítomným sdě
lil, že až se to naveze, tak to vrcholek skládky tak 
zatíží, že to asi stávající záporová stěna neudrží, 
a jedním dechem dodal, že aby se to nestalo, musí 
jeden nejmenovaný majitel zavaleného pozemku 
dostat rozum a začít poslouchat, jak vrchnost káže. 
Nestalo se! Naštěstí! Nejmenovaný majitel se nene
chal zastrašit a na rozdíl od vrchnosti si nechal od 
odborníků posoudit, v  jakém technickém stavu se 
nachází původní opěrná zeď stojící doposud na jeho 
pozemku, dále si zjistil, že nová opěrná zeď nemá 
vůbec žádné statické posouzení a  že byla stavěna 
bez jakéhokoliv odborného dobrozdání či autorizo
vaného dozoru. Nejmenovaný majitel dále učinil ce
lou řadu zákonných právních kroků, aby vrchnost 
donutil k dodržování zákonných postupů, a i dnes 
v tom intenzivně pokračuje, a to i v úctě ke svým 
předkům, kteří se o své pozemky vždy zodpovědně 
starali a Chuchle jim nebyla nikdy lhostejná.

Nejmenovaný majitel totiž ví, že pod jeho po
zemky žijí jeho sousedé, rodiny s dětmi, kteří tam 
mají své domovy. Dokud nebude mít jistotu, že se 
na jejich hlavy skládka nezřítí, bude dál zarputile 
bojovat. 

Mgr. Pavel Klán, 
předseda MS ODS Velká Chuchle 

a nejmenovaný majitel

Vážení čtenáři, úvodem si dovolím poděkovat za 
prostor, který mi byl dán na stránkách Pravé 5. Pře
dem upozorňuji, že nejsem členem ODS, ale vždy 
jsem byl silně pravicově založený, a proto jsem v roce 
2018 kývl na nabídku kandidovat do zastupitelstva 
jako nestraník za ODS. 

V právě končícím volebním období jsem se primár
ně zabýval oblastí rekonstrukce železnice v  Malé 
a Velké Chuchli. Od roku 2021 jsem vykonával funk
ci předsedy výboru zastupitelstva, který byl v této 
souvislosti ustanoven. Na podzim téhož roku byla 
agenda tohoto výboru rozšířena o celou agendu vý
boru dopravního, který byl po rezignaci jeho před
sedy p. zastupitele Havliny nefunkční.

K této funkci mi zkraje letošního roku ještě při
byla funkce předsedy dalšího nově zřízeného admi
nistrativního výboru, který byl zaměřen především 
na specifickou agendu, jež výslovně nespadala pod 
žádný existující výbor, a slouží jako výpomoc nově 
zvolenému starostovi MUDr. Piskáčkovi (ODS), 
který svou funkci nemůže vykonávat na plný pra
covní úvazek. 

Doprava silniční a železniční byla, je a  ještě na 
dlouhá léta bude v obou našich Chuchlích velice ži
vým tématem. Není proto nikdy na škodu, abyste 
se dovídali aktuální informace různými způsoby, 
třeba i prostřednictvím této spíše politické přílohy. 
Já totiž na nějaké politické řeči nejsem, a proto ra
ději využiji daný prostor způsobem, který je mi 
blízký. Budu stručný a věcný.

Asi všichni víme, že probíhá generální oprava 
Barrandovského mostu. Potrvá v  etapách až do 
r.  2025; etapy budou realizovány vždy v  létě cca 
3 měsíce, kdy také budou uzavřeny dva pruhy. S tím 
budou spojena navazující dopravní omezení. Právě 
se nám rozeběhla úprava nájezdu a výjezdu z malo
chuchelské loděnice na Strakonickou; současně 

v daném místě probíhá rozšíření Strakonické o auto
busový pruh. Hotovo má být až letos před adventem. 
Nadjezd ve Velké Chuchli: tady by na přelomu srpna/
září měla být podána žádost o vydání stavebního 
povolení. Ano, je to tak! Teprve nyní začíná to pravé 
úřednické martyrium. Teprve nyní se bude, slušně 
řečeno, „lámat chleba“ a rozhodne se o tom, jestli 
obyvatelé Velké Chuchle budou žít v pražské měst
ské části, anebo jako trosečníci na ostrově. Rea
listický odhad termínu zahájení stavby je r. 2024, 
bohužel se dá předpokládat, že se proti stavbě ně
kteří občané odvolají a vše se asi protáhne.

Ukončení rekonstrukce žel. trati v Malé Chuch
li je plánováno do konce letošního roku, max. do 
začátku r. 2023, a  to včetně uvedení všech ploch 
zasažených stavební činností do původního stavu.

V r. 2023 odstartuje projekt zdvojkolejnění Bra
nického mostu  – stavba by měla být ukončena 
v r. 2024. S touto stavbou budou spojeny dočasné 
zábory veřejných ploch v  Malé Chuchli na jižní 
straně mostu. Součástí stavby bude realizace pro
tihlukových stěn na mostě. Samo
zřejmě že po dobu stavby bude zne
možněn přechod přes most pro pěší 
a  jako náhrada by měl vzniknout 
provizorní přívoz přes řeku.

Obávaná stavba tunelu Praha–Be
roun je zatím ve stadiu odborných 
debat a  projektové přípravy pro 
územní rozhodnutí. Občanům Malé 
Chuchle se průběžně snažím zabez
pečovat prostor pro věcnou diskusi 
a vyjádření. Doufám, že tento trend 
výsledky voleb nenaruší. 

A nyní něco k  veřejné dopravě 
v  naší Chuchli. Jednáme o  zříze
ní nové autobusové zastávky v  ul. 

Mezi  chuchelská ve směru do centra (u Lidlu), aby si 
naši občané mohli pohodlně dojet za nákupem tam 
i zpět. Usilujeme (a budeme v tom dále pokračovat) 
o zavedení nové autobusové linky mezi vlakovou za
stávkou Velká Chuchle a konečnou tramvaje ve Sli
venci. O této lince již nyní v předstihu jednáme. Její 
provoz je podmíněn hned dvojnásobně: do Slivence 
se musí dovést trasa tramvaje z Holyně (dle ROPID 
by to mělo být do konce r. 2023) a v Chuchli se musí 
postavit nadjezd (přesný termín pochopitelně ne
známe). Do doby postavení nadjezdu se nabízí pro
zatímní řešení, kdy linka minibusu bude provizorně 
končit někde ve Velké Chuchli (vhodné místo bude 
určeno v září na základě místního šetření ROPID).

Jsme rádi, že máme v Chuchli zpátky přístaviště 
pro přívoz, vnímáme pozitivní reakce občanů a bu
deme samozřejmě usilovat o  to, aby přívoz nebyl 
jen dočasný, ale zůstal zachován natrvalo.

Tak to je tak vše ode mne. Sami vidíte, že toho 
je před námi dost a  dost. Zachovejte prosím pří
zeň rozumným nápadům a  řešením, nenechte se 

v předvolebním čase strhnout kde
jakými bláznivinami, které nás mo
hou leda dostat do potíží. 

Myslím si, že většina z nás, oby
vatel Velké a Malé Chuchle, chce 
žít v klidném prostředí s fungující 
dopravou, proto mějte na paměti, 
že u voleb nejen volíte své kandi
dáty, ale hlavně podporujete jejich 
nápady a myšlenky.

Váš Ing. Jan Křen, 
zastupitel MČ a nestr. kandidát 

za ODS

Rozhovor s panem Robertem Pořízkem, 
místopředsedou MS ODS Velká Chuchle

Skládka přísně zakázána! Prozatím… Jak to vidím já
Členem místního sdru
žení ODS ve Velké 
Chuchli jsem teprve 
krátce, ale s  názoro
vým prostředím, kte
ré prezentuje politika 
ODS, jsem sympatizo
val již dávno předtím. 
Podání žádosti o člen
ství tak bylo jen přiro
zeným krokem, ke kte
rému jsem v  loňském 
roce dospěl, a byl jsem 
potěšen, že jsem byl 

na podzimním sněmu místního sdružení přijat vše
mi hlasy jeho členů. 

Hned od samotného počátku jsem byl také pří
jemně překvapen zjištěním, že vnitřní pravidla pro 
jednání členů místního sdružení jsou přímým odra
zem pravidel celorepublikových – existuje názorová 
diskuse a rozhodnutí jsou přijímána na základě vět
šinového hlasování. Nehraje se tady žádná „politika 
jednoho muže“ anebo nějaká „hra na slepou bábu“. 

Do ODS jsem vstupoval s názory, pohledy a nápa
dy mladého člověka a s touhou pokusit se některé 
tyto pohledy proměnit v  realitu. A protože jediný 
možný způsob, jak něco změnit, je jít, nebát se 
a  o svých názorech přesvědčit chuchelské voliče, 
rozhodl jsem se jít aktivně do komunálních voleb 
a svou účastí na kandidátce ukázat, že i mladí lidé 
mají zájem pro Chuchli pracovat, že i oni mají své 
představy o životě a dění v Chuchli a že bych tyto 
představy chtěl proměnit ve skutečnost. 

V pracovním životě se věnuji dětem jako fotbalo
vý trenér. Aktivně spolupracuji se základní školou 
ve Velké Chuchli např. při organizaci škol v příro
dě anebo sportovních akcí. Tuto spolupráci bych 
chtěl jako zastupitel podpořit a dále rozvíjet. Je za
potřebí se podrobněji věnovat podpoře sportování 
dětí a  vytvářet u  nich návyk zdravého životního 
stylu. Klíčem pro tento rozvoj je dostatek sporto
višť a ploch pro volnočasové aktivity. V první řadě 
se proto zasadím o obnovení provozu fotbalového 
areá lu u  Vltavy tak, aby opět sloužil svému úče
lu a  poskytl sportovní vyžití také širší veřejnosti. 
Budu v  této souvislosti iniciovat zřízení samostat
ného pracovního místa pro správce sportovních 
hřišť, která jsou dnes zanedbaná a jejichž správa 
probíhá nahodile. Rád bych se také zaměřil na spra
vedlivé rozdělování veřejných prostředků sportov
ním a  zájmovým organizacím působícím v  naší 
městské části. V neposlední řadě bude zapotřebí od 
základu změnit prezentaci naší městské části v di
gitálním světě a v prostoru sociálních sítí, který je 
blízký hlavně mladším občanům. 

V posledních letech jsem velice často od svých vrs
tevníků slýchával různé námitky, že je to v Chuchli 
pořád stejné, v zastupitelstvu sedí ti samí lidé, ti se 
nedokážou dohodnout a nemá ani cenu se o nic po
koušet. Moje místo na kandidátce ODS je proto de 
facto hozená rukavice všem těm, kteří mají pocit, že 
to nelze změnit a  že se nedá složení zastupitelstva 
rozumně občerstvit. 

Za sebe říkám, že to určitě jde, stačí k tomu málo – 
jít 23. anebo 24. září k volbám a volit ODS. 

Dnešek je ten správný čas Chuchli opět nastartovat! 

Jan Pořízek,
člen MS ODS Velká Chuchle

V oblasti dopravy je toho stále dost na práci


